

## Finanzkennzahlen der ProSiebenSat.1-Gruppe

### Bilanzzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe

	31.03.2007	31.03.2006	Veränderung
	Mio Euro	Mio Euro	
Bilanzsumme	2.030,7	2.042,3	-1%
Eigenkapital	1.293,6	1.214,8	6%
Verbindlichkeiten	613,2	760,4	-19%
Eigenkapitalquote	64%	59%	8%
Eigenkapitalrendite vor Steuern	5%	4%	25%
Programmvermögen	1.066,8	1.061,4	1%
Anteil Programmvermögen an Bilanzsumme	53%	52%	2%
Nettofinanzverschuldung	90,0	254,6	-65%

### Cash-flow-Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe

	Q1 2007	Q1 2006	Veränderung
Cash-flow	325,8	294,6	11%
Cash-flow aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit	293,0	231,0	27%
Cash-flow aus der Investitionstätigkeit	-260,4	-255,4	-2%
Free Cash-flow	32,6	-24,5	233%
Cash-flow aus der Finanzierungstätigkeit	-0,6	-3,4	82%

### Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe

	Q1 2007	Q1 2006	Veränderung
Umsatz	501,2	465,3	8%
Bruttoergebnis vom Umsatz	165,9	143,1	16%
Betriebsergebnis	71,9	61,1	18%
Finanzergebnis	-4,4	-11,0	60%
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	67,5	50,1	35%
Konzernüberschuss	40,6	30,7	32%
Ergebnis je Vorzugsaktie nach IFRS (EUR)	0,19	0,14	36%
EBITDA	82,0	70,6	16%
EBIT	71,9	61,1	18%
EBITDA-Marge	16%	15%	7%
Umsatzrendite vor Steuern	13%	11%	18%
Programminvestitionen	269,9	249,1	8%
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	10,1	9,5	6%
Personalaufwand	65,9	56,1	17%
Mitarbeiter*	3.062	2.885	6%

## Finanzkennzahlen der ProSiebenSat.1-Gruppe

	Q1 2007	Q1 2006	Veränderung
	Mio Euro	Mio Euro	
<b>Segment Free-TV</b>			
Gesamtumsatz	456,4	425,1	7%
Außenumsatz	438,6	414,0	6%
Operatives Ergebnis	63,3	49,5	28%
EBITDA	70,6	56,1	26%
Mitarbeiter*	2.680	2.529	6%
<b>Kennzahlen Sender</b>			
<b>Sat.1</b>			
Gesamtumsatz	204,2	194,1	5%
Ergebnis vor Steuern	44,1	32,8	34%
EBITDA	42,8	33,6	27%
Mitarbeiter*	236	256	-8%
<b>ProSieben</b>			
Gesamtumsatz	170,6	156,1	9%
Ergebnis vor Steuern	6,5	7,4	-12%
EBITDA	6,3	6,9	-9%
Mitarbeiter*	266	263	1%
<b>kabel eins</b>			
Gesamtumsatz	64,1	55,8	15%
Ergebnis vor Steuern	19,9	11,5	73%
EBITDA	19,7	11,4	73%
Mitarbeiter*	55	50	10%
<b>N24</b>			
Gesamtumsatz	22,9	20,3	13%
Ergebnis vor Steuern	3,5	1,9	84%
EBITDA	3,4	2,0	70%
Mitarbeiter*	173	161	7%
	Q1 2007	Q1 2006	Veränderung
<b>Kennzahlen Diversifikation</b>			
<b>Segment Transaktions-TV</b>			
Gesamtumsatz	27,7	26,2	6%
Außenumsatz	27,1	25,8	5%
Operatives Ergebnis	5,0	6,7	-25%
EBITDA	6,9	8,8	-22%
Mitarbeiter*	115	98	17%
	Q1 2007	Q1 2006	Veränderung
<b>Segment Sonstige Diversifikation</b>			
Gesamtumsatz	37,1	30,5	22%
Außenumsatz	35,6	25,5	40%
Operatives Ergebnis	3,7	5,1	-27%
EBITDA	4,6	5,9	-22%
Mitarbeiter*	267	258	3%

\* Durchschnittliche vollzeitäquivalente Stellen